
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2021-176

PUBLIÉ LE  4 NOVEMBRE 2021



Sommaire

DDETSPP / Santé, protection animale et environnement

58-2021-11-03-00005 - abrogation habilitation sanitaire Mme Andréa

MICHOUX (4 pages) Page 4

58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre

des prophylaxies collectives obligatoires (10 pages) Page 9

58-2021-10-29-00002 - AP rémunération des vétérinaires chargés des

opération de prophylaxies (8 pages) Page 20

58-2021-11-03-00004 - habilitation sanitaire à Mme Lucille BROSSARD (4

pages) Page 29

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté /

58-2021-10-29-00005 - arrêté modifiant l'arrêté du 8 janvier 2018 portant

nomination des membres du CDIAE (1 page) Page 34

58-2021-10-29-00004 - arrêté modifiant l�arrêté du 8 janvier 2018 portant

nomination des membres de la CDEI (2 pages) Page 36

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre /

58-2021-09-01-00013 - Délégation signatures Nevers Hôpital Amendes (7

pages) Page 39

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2021-10-29-00006 - Arrêté portant autorisation complémentaire

concernant la vidange et la mise en conformité du plan d�eau

référence

cadastrale OA n°48, commune de Sauvigny-les-Bois (6 pages) Page 47

58-2021-11-03-00003 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure (4 pages) Page 54

58-2021-10-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage. (8 pages) Page 59

PREFECTURE DE LA NIEVRE / Bureau des collectivités locales

58-2021-10-28-00002 - Arrêté modifiant les bureaux de vote et

emplacement d'affichage pour certaines communes (3 pages) Page 68

58-2021-11-02-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral du 12

septembre 2019 fixant la composition du conseil départemental de

l�éducation nationale (4 pages) Page 72

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BCRE

58-2021-11-03-00002 - agrément secourisme AFPS pour le comite

départemental des secouristes français Croix Blanche de la Nièvre (2 pages) Page 77

58-2021-11-03-00001 - interdiction temporaire des rassemblements festifs à

caractère musical de type teknival ou rave-party et interdiction de la

circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination de

ces rassemblements  (2 pages) Page 80

2



PREFECTURE DE LA NIEVRE / DIPIM

58-2021-10-22-00007 - Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Roger

PERREAU en sa qualité de dernier exploitant de l'ancienne station service BP

situé 42 Quai Foch sur le territoire de la commune de LA

CHARITÉ-SUR-LOIRE (58),

de réaliser toutes les mesures prévues pour la

mise en sécurité du site de ladite société, conformément aux dispositions

de l'article R.512-66-1 du code de l'environnement. (3 pages) Page 83

58-2021-10-29-00001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête

publique relative à la demande de permis de construire concernant le

projet d'implantation d'un parc photovoltaïque situé sur la commune de

LA MACHINE, déposée par la SA NEOEN (4 pages) Page 87

58-2021-11-04-00001 - Liste départementale d�aptitude aux fonctions de

commissaire enquêteur (58) au titre de l'année 2022 (2 pages) Page 92

SDIS de la Nièvre /

58-2021-10-25-00003 - Arrêté n°2021-SDIS-113bis - liste d'aptitude

opérationnelle (3 pages) Page 95

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy /

58-2021-11-02-00002 - arrêté préfectoral autorisant la fermeture tardive de

l'établissement "La Belle Etoile" situé à La Celle sur Loire (2 pages) Page 99

3



DDETSPP

58-2021-11-03-00005

abrogation habilitation sanitaire Mme Andréa

MICHOUX

DDETSPP - 58-2021-11-03-00005 - abrogation habilitation sanitaire Mme Andréa MICHOUX 4



DDETSPP - 58-2021-11-03-00005 - abrogation habilitation sanitaire Mme Andréa MICHOUX 5



DDETSPP - 58-2021-11-03-00005 - abrogation habilitation sanitaire Mme Andréa MICHOUX 6



DDETSPP - 58-2021-11-03-00005 - abrogation habilitation sanitaire Mme Andréa MICHOUX 7



DDETSPP - 58-2021-11-03-00005 - abrogation habilitation sanitaire Mme Andréa MICHOUX 8



DDETSPP

58-2021-10-29-00003

AP fixant les dates et les modalités de mise en

oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires

DDETSPP - 58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires 9



DDETSPP - 58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires 10



DDETSPP - 58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires 11



DDETSPP - 58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires 12



DDETSPP - 58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires 13



DDETSPP - 58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires 14



DDETSPP - 58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires 15



DDETSPP - 58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires 16



DDETSPP - 58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires 17



DDETSPP - 58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires 18



DDETSPP - 58-2021-10-29-00003 - AP fixant les dates et les modalités de mise en oeuvre des prophylaxies collectives obligatoires 19



DDETSPP

58-2021-10-29-00002

AP rémunération des vétérinaires chargés des

opération de prophylaxies

DDETSPP - 58-2021-10-29-00002 - AP rémunération des vétérinaires chargés des opération de prophylaxies 20



DDETSPP - 58-2021-10-29-00002 - AP rémunération des vétérinaires chargés des opération de prophylaxies 21



DDETSPP - 58-2021-10-29-00002 - AP rémunération des vétérinaires chargés des opération de prophylaxies 22



DDETSPP - 58-2021-10-29-00002 - AP rémunération des vétérinaires chargés des opération de prophylaxies 23



DDETSPP - 58-2021-10-29-00002 - AP rémunération des vétérinaires chargés des opération de prophylaxies 24



DDETSPP - 58-2021-10-29-00002 - AP rémunération des vétérinaires chargés des opération de prophylaxies 25



DDETSPP - 58-2021-10-29-00002 - AP rémunération des vétérinaires chargés des opération de prophylaxies 26



DDETSPP - 58-2021-10-29-00002 - AP rémunération des vétérinaires chargés des opération de prophylaxies 27



DDETSPP - 58-2021-10-29-00002 - AP rémunération des vétérinaires chargés des opération de prophylaxies 28



DDETSPP

58-2021-11-03-00004

habilitation sanitaire à Mme Lucille BROSSARD

DDETSPP - 58-2021-11-03-00004 - habilitation sanitaire à Mme Lucille BROSSARD 29



DDETSPP - 58-2021-11-03-00004 - habilitation sanitaire à Mme Lucille BROSSARD 30



DDETSPP - 58-2021-11-03-00004 - habilitation sanitaire à Mme Lucille BROSSARD 31



DDETSPP - 58-2021-11-03-00004 - habilitation sanitaire à Mme Lucille BROSSARD 32



DDETSPP - 58-2021-11-03-00004 - habilitation sanitaire à Mme Lucille BROSSARD 33



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2021-10-29-00005

arrêté modifiant l'arrêté du 8 janvier 2018

portant nomination des membres du CDIAE

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2021-10-29-00005 - arrêté modifiant l'arrêté du 8 janvier 2018 portant nomination des

membres du CDIAE 34



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2021-10-29-00005 - arrêté modifiant l'arrêté du 8 janvier 2018 portant nomination des

membres du CDIAE 35



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2021-10-29-00004

arrêté modifiant l�arrêté du 8 janvier 2018

portant nomination des membres de la CDEI

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2021-10-29-00004 - arrêté modifiant l�arrêté du 8 janvier 2018 portant nomination des

membres de la CDEI 36



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2021-10-29-00004 - arrêté modifiant l�arrêté du 8 janvier 2018 portant nomination des

membres de la CDEI 37



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2021-10-29-00004 - arrêté modifiant l�arrêté du 8 janvier 2018 portant nomination des

membres de la CDEI 38



Direction départementale des finances

publiques de la Nièvre

58-2021-09-01-00013

Délégation signatures Nevers Hôpital Amendes

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00013 - Délégation signatures Nevers Hôpital Amendes 39



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00013 - Délégation signatures Nevers Hôpital Amendes 40



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00013 - Délégation signatures Nevers Hôpital Amendes 41



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00013 - Délégation signatures Nevers Hôpital Amendes 42



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00013 - Délégation signatures Nevers Hôpital Amendes 43



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00013 - Délégation signatures Nevers Hôpital Amendes 44



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00013 - Délégation signatures Nevers Hôpital Amendes 45



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2021-09-01-00013 - Délégation signatures Nevers Hôpital Amendes 46



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2021-10-29-00006

Arrêté portant autorisation complémentaire

concernant la vidange et la mise en conformité

du plan d�eau

référence cadastrale OA n°48, commune de

Sauvigny-les-Bois

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-29-00006 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d�eau

référence cadastrale OA n°48, commune de Sauvigny-les-Bois

47



Direction départementale
des territoires

Service eau, forêt et biodiversité

ARRÊTÉ N°
portant autorisation complémentaire concernant la vidange et la mise en conformité du plan d’eau

référence cadastrale OA n°48, commune de Sauvigny-les-Bois

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L.181-14, L.210-1, L.211-1, L.214-1 à 11, L.214-18,
L.215-7-1, L.432-10, L.432-12, R.214-1 et R.181-45.

VU le décret n° 2020-828 du 30 juin 2020 modifiant la nomenclature et la procédure en matière de police de
l'eau.

VU l’arrêté du 11 septembre 2015 fixant les prescriptions techniques générales applicables aux installations,
ouvrages, épis et remblais soumis à autorisation ou à déclaration en application des articles L.214-1 à L.214-
3 du code de l'environnement et relevant de la rubrique 3.1.1.0. de la nomenclature annexée à l'article R.214-
1 du code de l'environnement.

VU  l’arrêté  du 9  juin  2021 fixant  les  prescriptions  techniques générales  applicables  aux  plans  d'eau,  y
compris en ce qui concerne les modalités de vidange, relevant de la rubrique 3.2.3.0 de la nomenclature
annexée à l'article R. 214-1 du code de l'environnement.

VU le schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) du bassin Loire-Bretagne.

VU l’arrêté n°58-2021-06-04-00002 du 4 juin 2021, portant délégation de signature à M. Nicolas HARDOUIN,
Directeur départemental des territoires de la Nièvre.

VU l’arrêté n°58-2021-08-31-00003 du 31 août 2021 portant subdélégation de signature aux agents de la
direction départementale des territoires de la Nièvre.

VU la  demande  déposée  le  1er  septembre  2021, par  Mesdames  Jocelyne  et  Nathalie  HERNANDEZ,
concernant la déclaration d’existence du plan d’eau, référence cadastrale OA n°48, situé sur la commune de
Sauvigny-les-Bois.

VU la visite du plan d’eau réalisée le 16 septembre 2021 en présence des propriétaires Mesdames Jocelyne
et Nathalie HERNANDEZ et de Mme Fanny  GUYOT-SIONNEST,  par le service de police de l’eau de la
direction départementale des territoires de la Nièvre.

Direction départementale des territoires - 
2, rue des Pâtis – BP 30069 - 58020 NEVERS CEDEX
tél : 03 86 71 71 71 – courriel : ddt@nievre.gouv.fr

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-29-00006 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d�eau

référence cadastrale OA n°48, commune de Sauvigny-les-Bois

48



VU  l’avis de  Mesdames Jocelyne et Nathalie HERNANDEZ, sur le projet d’arrêté, transmis le 28 septembre
2021.

Considérant que le plan d’eau est établi avant le 29 mars 1993.

Considérant que le plan d’eau n’a pas fait l’objet de prescriptions relatives à sa gestion hydraulique et piscicole
et  que  l’établissement  de  cet  ouvrage  nécessite  un  encadrement  précis  permettant  d’assurer  une  gestion
équilibrée de la ressource en eau au sens de l’article L.211-1 du code de l’environnement

Considérant que le plan d’eau est en barrage sur le ruisseau de Faye et qu’il induit des impacts importants sur
le milieu aquatique, en empêchant notamment la continuité écologique et en modifiant l’hydrologie du cours
d’eau.

Considérant que le plan d’eau est classé eau libre, du fait de sa connexion au réseau hydrographique.

Considérant que le plan d’eau est situé sur un bassin versant classé en deuxième catégorie piscicole.

Considérant  qu’une vidange du plan d’eau est nécessaire pour inspecter et réaliser des travaux de réfection,
ainsi que de mise en conformité de l’ouvrage.

Considérant que le respect des prescriptions figurant aux arrêtés de prescriptions générales du 11 septembre
2015 et du 09 juin 2021 susvisés et au présent arrêté permet de garantir les intérêts mentionnés à l’article L.211-
1 du code de l’environnement.

SUR proposition de M. le Directeur départemental des territoires de la Nièvre,

ARRÊTE

Article 1er : Situation administrative du plan d’eau

Le plan d’eau, référence cadastrale OA n°48, sur la commune de Sauvigny-les-Bois., est autorisé en application
de l’article L.214-6 III du code de l’environnement.

Au vu de son mode d’alimentation, le plan d’eau est considéré en barrage sur cours d’eau et bénéficie du statut
« d’eau libre ».

Article 2 : Pétitionnaire

Les pétitionnaires de l’autorisation sont Mesdames Jocelyne et Nathalie HERNANDEZ, domiciliées 77 route de
Bourgogne – 58000 – Saint-Eloi, propriétaires de l’ouvrage et ci-après désigné comme « le pétitionnaire ».

Article 3 : Rubriques de la nomenclature concernées

Les  rubriques  de  la  nomenclature  définie  à  l’article  R.214-1  du  code  de  l’environnement,  concernées  par
l’ouvrage, sont les suivantes :

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-29-00006 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d�eau

référence cadastrale OA n°48, commune de Sauvigny-les-Bois

49



Rubriques
Nomenclature

Autorisation (A) – Déclaration (D)
Régime 

Arrêtés de
prescriptions

générales
correspondants

3.1.1.0

Installations, ouvrages, remblais et épis, dans le lit mineur
d’un cours d’eau, constituant : 
1° Un obstacle à l’écoulement des crues : (A)
2° Un obstacle à la continuité écologique : 
a) Entraînant une différence de niveau supérieure ou égale
à
50 cm, pour le débit moyen annuel de la ligne d’eau entre
l’amont et l’aval de l’ouvrage ou de l’installation : (A) 
b) Entraînant une différence de niveau supérieure à 20 cm
mais inférieure à 50 cm pour le débit moyen annuel de la
ligne  d'eau  entre  l'amont  et  l'aval  de  l'ouvrage  ou  de
l'installation (D).
Au sens de la présente rubrique, la continuité écologique
des  cours  d'eau  se  définit  par  la  libre  circulation  des
espèces biologiques et par le bon déroulement du transport
naturel des sédiments.

Autorisation
Arrêté du 11

septembre 2015

3.2.3.0

Plans d'eau, permanents ou non : 1° Dont la superficie est
supérieure ou égale à 3 ha (A) ; 2° Dont la superficie est
supérieure  à  0,1  ha  mais  inférieure  à  3  ha  (D).  Ne
constituent  pas  des  plans d'eau au sens de la  présente
rubrique  les  étendues  d'eau  réglementées  au  titre  des
rubriques  2.1.1.0.,  2.1.5.0.  et  3.2.5.0.  de  la  présente
nomenclature,  ainsi  que  celles  demeurant  en  lit  mineur
réglementées au titre de la rubrique 3.1.1.0. Les modalités
de vidange de ces plans d'eau sont définies dans le cadre
des actes délivrés au titre de la présente rubrique.

Déclaration
Arrêté du 09 juin

2021

Article 4 : Prescriptions générales

Le pétitionnaire a l’obligation de respecter les prescriptions générales définies aux arrêtés du 09 juin 2021 et du
11 septembre 2015 susvisés, ainsi que les prescriptions définies par le présent arrêté.

Article 5 : Prescriptions relatives à la vidange du plan d’eau

Au vu de l’état d’assèchement du ruisseau de Faye en aval immédiat du plan d’eau, le pétitionnaire réalisera une
vidange, dans un délai de 6 mois à compter de la réception du présent arrêté, dans le but d’inspecter l’ensemble
de l’ouvrage et réaliser les travaux d’étanchéité nécessaires.

Cette vidange, ainsi que les vidanges ultérieures une fois que le plan d’eau, aura été mis en conformité, sont
autorisées dans le respect des arrêtés de prescriptions générales du 09 juin 2021 susvisé.

En particulier :

Le service chargé de la police de l'eau de la direction départementale des territoires  sera informé par écrit  au
moins quinze jours à l'avance de la date du début de la vidange et de la date du début de la remise en eau.

Le pétitionnaire devra s’assurer avant le début de la vidange et le début de la remise en eau que ces opérations
ne sont pas concernées par des restrictions d’usages prescrites par arrêté préfectoral dans le cadre de la gestion
de l’étiage.

Le pétitionnaire est tenu de laisser accès aux agents chargés du contrôle dans les conditions prévues aux
articles L.172-1 et suivants du code de l’environnement.

Le pétitionnaire est en charge de la surveillance régulière des opérations de vidange de manière à garantir la
protection de la ressource en eau et des milieux aquatiques. Le débit de vidange du plan d’eau sera limité, voire

momentanément interrompu si nécessaire, pour éviter  la mobilisation et l’entraînement des sédiments à
l’aval  de  l’ouvrage.  Le débit  de  vidange devra  également  être  adapté afin  de ne  pas  porter  préjudice  aux
propriétés et ouvrages situés en aval.

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-29-00006 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d�eau

référence cadastrale OA n°48, commune de Sauvigny-les-Bois

50



Des dispositifs de rétention des sédiments ( de type, filtres à graviers, filtres à paille, bac de décantation, etc.)

seront mis en place à l’aval immédiat de l’ouvrage pendant toute la durée des opérations de vidange pour
garantir la qualité minimale des eaux fixée ci-dessous.

Les eaux rejetées dans le cours d’eau devront respecter  les valeurs suivantes en moyenne sur deux
heures :

• matières en suspension (MES) : inférieur à 1 gramme par litre.

• ammonium (NH4) : inférieur à 2 milligrammes par litre.

• teneur en oxygène dissous (O2) : supérieure à 3 milligrammes par litre.

La qualité des eaux de vidange doit être particulièrement surveillée et vérifiée dans les dernières heures de la
vidange où le risque de transport des sédiments de fond est le plus fort. 

Le pétitionnaire est tenu de réaliser ou faire réaliser un suivi de la qualité des eaux rejetées. Les mesures sont
effectuées a une distance d’environ 100 mètres en aval du point de rejet dans le cours d’eau récepteur.

En cas d’accident ou d’incident pouvant avoir un impact sur le milieu, le  pétitionnaire est prié d’en informer le
service départemental  de l’Office  Français  de la  Biodiversité  (OFB)   et  le  service de police de l’eau de la
Direction départementale des territoires de la Nièvre.

Article 6 : Prescriptions relatives au remplissage du plan d’eau

Le remplissage du plan d’eau ne pourra avoir lieu qu’après mise en œuvre des prescriptions mentionnées aux
articles 9, 10 et 11 et validation par le service de police de l’eau de la direction départementale des territoires.

Le remplissage du plan d’eau devra avoir lieu en dehors de la période allant du 15 juin au 30 septembre.

Le remplissage devra être progressif de façon à maintenir à l’aval de l’ouvrage un débit minimal permettant la vie,
la circulation et la reproduction des espèces vivant dans les eaux conformément à l’article L.214-18 du code de
l’environnement.

Article 7 : Prescriptions relatives à la pêche et au ré-empoissonnement du plan d’eau

Lors des opérations de vidange et de pêche, le dispositif de récupération du poisson sera maintenue en état et
fonctionnel de manière à permettre la récupération de tous les poissons et crustacés entraînés par le flux de la
vidange et éviter le passage des espèces indésirables (cyprinidés et espèces envahissantes) dans le milieu
récepteur.

En complément du dispositif de récupération du poisson, le pétitionnaire est autorisé à utiliser tous types de filets
ou procédé équivalent, pour récupérer les poissons situés dans l’emprise du plan d’eau.

La commercialisation des poissons ainsi que leur transport vivant sont interdits sauf en cas de recours à
un pêcheur professionnel.

Les individus des espèces susceptibles de provoquer des déséquilibres biologiques, non représentées sur le
territoire français, et des espèces exotiques envahissantes sont détruits dans les meilleurs délais.

Le pétitionnaire a l’interdiction d’introduction de poissons qui ne proviennent pas d’établissement de pisciculture
ou d’aquaculture agréés, conformément à l’article L.432-12 du code de l’environnement.

Le  pétitionnaire  doit  respecter  les  dispositions  de  l’article  L.432-10  code  de  l’environnement,  relatives  aux
interdictions  et  aux contrôles des  peuplements ainsi  que l’ensemble des dispositions sanitaires  applicables,
notamment l’interdiction d’introduire dans les plans d’eau situés dans un bassin versant classé en première
catégorie piscicole les espèces suivantes : brochet, sandre, perche et black-bass.

Article 8 : Prescriptions relatives à la gestion des plantes exotiques envahissantes

Tous les moyens sont mis en œuvre, dans le respect de l’environnement, pour éradiquer les plantes exotiques
envahissantes présentes dans le plan d’eau ou en contrôler l’expansion. 

En cas de présence de plantes exotiques envahissantes malgré ces moyens, le plan d’eau est vidangé en évitant
toute dissémination. 

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-29-00006 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d�eau

référence cadastrale OA n°48, commune de Sauvigny-les-Bois

51



Ces espèces sont détruites par divers moyens adaptés et respectueux des enjeux environnementaux.

Article 9 : Prescriptions relatives au respect du débit réservé

Au vu de son mode d’alimentation, le plan d’eau est considéré en barrage sur cours d’eau et doit être équipé d’un
système de maintien du débit réservé en aval, conformément à l'article L.214-18 du code de l’environnement.

Le pétitionnaire devra fournir au plus tard le 31 mars 2022 au service chargé de la police de l’eau une note
justifiant la valeur du débit réservé à respecter, correspondant au minimum au 1/10e du module du cours d’eau.
Cette note devra également justifier du choix et du dimensionnement du système de maintien du débit réservé à
mettre en place.

Le dispositif de maintien du débit réserve sera mis en place au plus tard le 31 décembre 2022.

Lorsque le débit alimentant le plan d’eau est inférieur à la valeur fixée, le pétitionnaire n’est plus tenu de restituer
que la valeur du débit entrant.

Lorsque le plan d’eau n’est plus alimenté, le pétitionnaire n’a plus l’obligation de restituer un écoulement dans le
cours d’eau en aval.

Article 10 : Prescriptions relatives au déversoir de crue

Le plan d’eau étant susceptible de subir une monter en charge lors d’un épisode pluvieux important, il se doit
d’être équipé d’un dispositif de déversoir de crue.

Le déversoir de crue est conçu de façon à résister à une surverse et est dimensionné de façon à évacuer au
minimum une crue centennale et le débit maximal d’alimentation.

La surverse ne doit causer aucun désordre ni à l’ouvrage ni aux biens et personnes situés à l’aval de l’ouvrage.

Le déversoir de crue doit fonctionner à écoulement libre et comporte un dispositif de dissipation de l’énergie pour
la protection de l’ouvrage.

Pour que l’ouvrage de sécurité puisse fonctionner correctement, l’ancienne vanne de vidange située en rive
gauche doit être condamnée ouverte ou totalement supprimée.

Le pétitionnaire devra fournir  au plus tard le 31 mars 2022 au service chargé de la police de l’eau une note
justifiant du bon dimensionnement du déversoir d’orage.

Le déversoir de crue sera mis en place au plus tard le 31 décembre 2022.

Article 11 : Réalisation et récolement des travaux d’étanchéité de l’ouvrage

Une fois la vidange mentionnée à l’article 5 réalisé, une inspection de la digue et de l’ensemble du plan d’eau
sera menée, afin de déterminer les travaux d’étanchéité nécessaires à sa réfection.

Avant leur réalisation, le pétitionnaire doit informer le service de police de l’eau de la nature des travaux qu’il
souhaite réaliser.

Le service de police de l’eau est informé 15 jours à l’avance du début des travaux.

Le plan d’eau étant en barrage sur un cours d’eau classé en deuxième catégorie piscicole, les travaux seront
réalisés entre le 1er juillet et le 28 février.

Pendant toute la durée des travaux, le pétitionnaire doit prendre les mesures nécessaires afin de préserver le
cours d’eau en aval et éviter toute pollution.

En cas d’accident ou d’incident pouvant avoir un impact sur le milieu, le pétitionnaire est prié d’en informer le
service départemental  de l’Office Français de la Biodiversité et le service de police de l’eau de la direction
départementale des territoires de la Nièvre.

Dès l’achèvement des travaux, le pétitionnaire en avise le service de police de l’eau. Une date de visite de
récolement des travaux est fixée, d’un commun accord.

Lors du récolement des travaux, un procès-verbal est dressé et notifié au pétitionnaire.

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-29-00006 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d�eau

référence cadastrale OA n°48, commune de Sauvigny-les-Bois

52



Article 12 : Durée de l’autorisation

Les opérations de vidange sont autorisées sans limitation de durée, sous réserve du respect des prescriptions
susvisés.

Les travaux visés par les articles n° 11 devront être réalisés dans un délai de 3 ans, à compter de la date de
signature du présent arrêté.

Article 13 : Réserve des droits des tiers

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 14: Publication

Une copie du présent arrêté sera transmise pour information au maire de la commune de Sauvigny-Les-Bois

Un extrait du présent arrêté, énumérant notamment les principales prescriptions, sera affiché dans la mairie de
Sauvigny-Les-Bois pendant  une  durée  minimum d’un  mois.  Une  attestation  de  l’accomplissement  de  cette
formalité sera dressée par la mairie concernée et envoyée au préfet.

Le présent arrêté sera à disposition du public sur le site internet de la préfecture de la Nièvre pendant une durée
minimale de 4 mois.

Article 15 : Délais et voies de recours

Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  territorialement
compétent conformément à l’article R.514-3-1 du code de l’environnement : 

• par les tiers dans un délai de 4 mois à compter de la publication ou de l’affichage en mairie. Toutefois, si

la mise en service de l’installation n’est pas intervenue six mois après la publication ou l’affichage du
présent arrêté, le délai de recours continue jusqu’à l’expiration d’une période de six mois après cette
mise en service ;

• par le pétitionnaire ou l’exploitant dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle le présent

arrêté lui a été notifié.

Le recours peut être déposé devant le tribunal administratif de Dijon via l’application « télérecours citoyens »,
accessible par le site internet : www.telerecours.fr. 

Dans le même délai, le pétitionnaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par l’administration
pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite de rejet de cette
demande conformément à l’article R.421-2 du code de justice administrative.

Article 16 : Exécution

Mme la Secrétaire Générale de la préfecture de la Nièvre,

M. le Directeur départemental des territoires de la Nièvre,

M. le Chef du service départemental de l'office français de la biodiversité,

M. le Maire de Sauvigny-Les-Bois

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture de la Nièvre.

  Fait à Nevers, le 29 octobre 2021

La chef du bureau milieux aquatiques et pêche,

Aude PELICHET

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-29-00006 - Arrêté portant autorisation complémentaire concernant

la vidange et la mise en conformité du plan d�eau

référence cadastrale OA n°48, commune de Sauvigny-les-Bois

53



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2021-11-03-00003

Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche

de la carpe à toute heure

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-11-03-00003 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure 54



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-11-03-00003 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-11-03-00003 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure 56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-11-03-00003 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-11-03-00003 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure 58



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2021-10-28-00003

Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de

la faune sauvage.

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage. 59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage. 60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage. 61



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage. 62



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage. 63



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage. 64



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage. 65



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage. 66



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2021-10-28-00003 - Arrêté portant nomination des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage. 67



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2021-10-28-00002

Arrêté modifiant les bureaux de vote et

emplacement d'affichage pour certaines

communes

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-28-00002 - Arrêté modifiant les bureaux de vote et emplacement d'affichage pour certaines

communes 68



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-28-00002 - Arrêté modifiant les bureaux de vote et emplacement d'affichage pour certaines

communes 69



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-28-00002 - Arrêté modifiant les bureaux de vote et emplacement d'affichage pour certaines

communes 70



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-28-00002 - Arrêté modifiant les bureaux de vote et emplacement d'affichage pour certaines

communes 71



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2021-11-02-00001

Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral du 12

septembre 2019 fixant la composition du conseil

départemental de l�éducation nationale

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-02-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral du 12 septembre 2019 fixant la composition

du conseil départemental de l�éducation nationale 72



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-02-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral du 12 septembre 2019 fixant la composition

du conseil départemental de l�éducation nationale 73



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-02-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral du 12 septembre 2019 fixant la composition

du conseil départemental de l�éducation nationale 74



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-02-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral du 12 septembre 2019 fixant la composition

du conseil départemental de l�éducation nationale 75



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-02-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté préfectoral du 12 septembre 2019 fixant la composition

du conseil départemental de l�éducation nationale 76



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2021-11-03-00002

agrément secourisme AFPS pour le comite

départemental des secouristes français Croix

Blanche de la Nièvre

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-03-00002 - agrément secourisme AFPS pour le comite départemental des secouristes français

Croix Blanche de la Nièvre 77



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-03-00002 - agrément secourisme AFPS pour le comite départemental des secouristes français

Croix Blanche de la Nièvre 78



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-03-00002 - agrément secourisme AFPS pour le comite départemental des secouristes français

Croix Blanche de la Nièvre 79



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2021-11-03-00001

interdiction temporaire des rassemblements

festifs à caractère musical de type teknival ou

rave-party et interdiction de la circulation des

véhicules transportant du matériel de son à

destination de ces rassemblements 

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-03-00001 - interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de type

teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination de ces

rassemblements 

80



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-03-00001 - interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de type

teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination de ces

rassemblements 

81



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-03-00001 - interdiction temporaire des rassemblements festifs à caractère musical de type

teknival ou rave-party et interdiction de la circulation des véhicules transportant du matériel de son à destination de ces

rassemblements 

82



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2021-10-22-00007

Arrêté portant mise en demeure à Monsieur

Roger PERREAU en sa qualité de dernier

exploitant de l'ancienne station service BP situé

42 Quai Foch sur le territoire de la commune de

LA CHARITÉ-SUR-LOIRE (58),

de réaliser toutes les mesures prévues pour la

mise en sécurité du site de ladite société,

conformément aux dispositions de l'article

R.512-66-1 du code de l'environnement.

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-22-00007 - Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Roger PERREAU en sa qualité de

dernier exploitant de l'ancienne station service BP situé 42 Quai Foch sur le territoire de la commune de LA CHARITÉ-SUR-LOIRE (58),

de réaliser toutes les mesures prévues pour la mise en sécurité du site de ladite société, conformément aux dispositions de l'article

R.512-66-1 du code de l'environnement.

83



Direction du pilotage interministériel

Pôle Environnement et Guichet Unique ICPE

Tél : 03 86 60 71 47

Arrêté N° 58-2021-10-22-00007

portant mise en demeure à Monsieur Roger PERREAU en sa qualité de dernier exploitant de
l'ancienne station service BP situé 42 Quai Foch sur le territoire de la commune de LA CHARITÉ-SUR-LOIRE (58),

de réaliser toutes les mesures prévues pour la mise en sécurité du site de ladite société, conformément
aux dispositions de l'article R.512-66-1 du code de l'environnement.

Le Préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de l'environnement, livre V, et notamment son article L. 171-8, 1er alinéa ;

VU le code de la justice administrative ;

VU la nomenclature des installations classées pour la protection de l'environnement visée à
l'article R.511-9 du code de l'environnement ;

VU l’article R.512-66-1 du code de l'environnement régissant la mise à l'arrêt définitif et la mise en sécurité
d'une installation classée pour la protection de l’environnement soumise à déclaration ;

VU l’article 18 de l'arrêté ministériel du 22 juin 1998 relatif aux dispositions applicables à tous les réservoirs
enterrés de liquides inflammables ou combustibles et de leurs équipements annexes, lors d'une
cessation d'activité de l'exploitation ;

VU le récépissé de déclaration délivré à M. LONGIERAS, le 20 janvier 1969, par Monsieur le Préfet de la
Nièvre, pour l'exploitation de l’activité de dépôt de carburant à l'adresse sus-visée ;

VU le récépissé de déclaration délivré à la société BP, le 25 juillet 1983, par Monsieur le Préfet de la Nièvre,
précédemment exploitée par M. LONGIERAS ;

VU la déclaration de cessation d’activité adressée le 4 février 2019 par M. Roger PERREAU au Guichet
unique ICPE de la préfecture de la Nièvre ;

VU le diagnostic environnemental, rédigé le 24 juin 2019 par le bureau d'études TAUW et transmis le
17 juillet 2019 à la préfecture de la Nièvre ;

VU les courriers de Madame la Préfète de la Nièvre en date des 25 novembre et 16 décembre 2019,
demandant à M. Roger PERREAU de compléter son dossier de cessation d’activité, en fournissant une
analyse des risques résiduels, avec a minima des analyses des gaz du sol et des gaz de l'air ambiant ;

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

1/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-22-00007 - Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Roger PERREAU en sa qualité de

dernier exploitant de l'ancienne station service BP situé 42 Quai Foch sur le territoire de la commune de LA CHARITÉ-SUR-LOIRE (58),

de réaliser toutes les mesures prévues pour la mise en sécurité du site de ladite société, conformément aux dispositions de l'article

R.512-66-1 du code de l'environnement.

84



VU le rapport de proposition de suites établi par l'Inspection des installations classées, en date du 5 août
2021 ;

VU le projet d’arrêté de mise en demeure transmis le 7 septembre 2021 à l’exploitant en application de
l’article L. 171-6 du code de l’environnement ;

VU les observations de l’exploitant du 14 septembre 2021 sur le projet d’arrêté précité ;

CONSIDÉRANT que M. Roger PERREAU a régulièrement exercé des activités de stockage et de distribution de
carburants, 42 Quai Foch, sur le territoire de la commune de LA CHARITÉ-SUR-LOIRE (Nièvre),
classées au titre du code de l'environnement ;

CONSIDÉRANT que M. Roger PERREAU a été informé en date du 27 avril 2018, par Madame la Préfète de la
Nièvre des contraintes réglementaires qui régissent la cessation de telles activités et, plus
particulièrement, sur la nécessité d'établir un diagnostic approfondi sur les aspects environnementaux
(sols et eaux souterraines) dans le cadre d'une éventuelle mise en vente de la station-service BP de LA
CHARITÉ-SUR-LOIRE ;

CONSIDÉRANT que le rapport susvisé du bureau d'études TAUW, adressé par M. Roger PERREAU
le 17 juillet 2019 à la préfecture de la Nièvre, présente les caractéristiques d'un mémoire de cessation
d'activité au regard de la réglementation en vigueur et que ce document a été jugé irrecevable en l'état
par l'Inspection des installations classées en date du 25 novembre 2019 ;

CONSIDÉRANT que le rapport susvisé du bureau d'études TAUW montre une pollution avérée en hydrocarbures
(teneur de 1400 mg/kg en hlC C10-C40) et en hydrocarbures aromatiques polycycliques (teneur de
400 mg/gk de hlAP) sur un sondage dans les sables de cuvelages entre 2,5 m et 4 m de profondeur ;

CONSIDÉRANT la sensibilité environnementale du lieu d'implantation de l'installation, en raison notamment de la
présence d'une habitation sur la parcelle occupée par l'ancienne station service ;

CONSIDÉRANT que, dans ces conditions, les intérêts visés à l’article L. 511-1 du code de l’environnement,
notamment en ce qui concerne les dangers ou inconvénients, la commodité du voisinage, la santé,
la sécurité, la protection de la nature et de l'environnement, ne sont pas garantis en toutes
circonstances ;

CONSIDÉRANT que M. Roger PERREAU n'a à ce jour apporté aucune réponse aux courriers des 25 novembre
et 16 décembre 2019, susvisés, lui enjoignant de compléter le dossier de cessation d'activité de la
station-service ;

CONSIDÉRANT que les investigations environnementales complémentaires demandées n'ont jamais été
réalisées ;

SUR  proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture de la Nièvre ;

ARRÊTE

ARTICLE  1 - OBJET

M. Roger PERREAU, en sa qualité de dernier exploitant de la station-service BP sise 42 quai Foch sur la
commune de La CHARITÉ-SUR-LOIRE est mis en demeure de respecter :

• dans un délai de 3 mois à compter de la notification du présent arrêté, les dispositions prévues
à l'article R.412-66-1 II.4° du code de l'environnement en fournissant à Monsieur le Préfet de la Nièvre
une analyse des risques résiduels, avec a minima des analyses des gaz du sol et des gaz de l'air
ambiant dans les bâtiments ;

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

2/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-22-00007 - Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Roger PERREAU en sa qualité de

dernier exploitant de l'ancienne station service BP situé 42 Quai Foch sur le territoire de la commune de LA CHARITÉ-SUR-LOIRE (58),

de réaliser toutes les mesures prévues pour la mise en sécurité du site de ladite société, conformément aux dispositions de l'article

R.512-66-1 du code de l'environnement.

85



• dans un délai de 3 mois à compter de la notification du présent arrêté, les dispositions prévues
à l'article R.412-66-1 III du code de l'environnement en justifiant dans l'analyse des risques résiduels
susvisée que l'installation permet un usage futur du site non sensible de type industriel. M. Roger
PERREAU doit en informer par écrit le propriétaire du terrain sur lequel est sise l'installation ainsi que le
Maire ou le Président de l’établissement public de coopération intercommunale compétent en matière
d'urbanisme.

ARTICLE 2 - SANCTIONS

Dans le cas où il n'aurait pas été déféré à la mise en demeure à l'expiration du délai imparti, et indépendamment
des poursuites pénales qui pourraient être engagées, l'autorité administrative peut arrêter une ou plusieurs
sanctions prévues au II de l'article L. 171-8 du code de l'environnement.

ARTICLE 3 – PUBLICITÉ ET NOTIFICATION

Conformément à l'article R. 171-1 du code de l'environnement, le présent arrêté est publié sur le site Internet des
services de l’État dans la Nièvre pendant une durée minimale de deux mois.

Le présent arrêté est notifié à M. Roger PERREAU en sa qualité de dernier exploitant.

ARTICLE 4 - VOIES ET DÉLAIS DE RECOURS

La présente décision peut faire l'objet d'un recours dans un délai de deux mois à compter de sa
notification/publication :

• par la voie d'un recours administratif auprès de la préfecture de la Nièvre. L'absence de réponse dans un
délai de 2 mois fait naître une décision implicite de rejet qui peut elle-même faire l'objet d'un recours
contentieux devant le Tribunal Administratif territorialement compétent.

• par la voie du recours contentieux auprès du Tribunal Administratif territorialement compétent.
Le Tribunal Administratif peut également être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens »
accessible à l'adresse suivante : « www.telerecours.  fr   ».

ARTICLE 5 - EXECUTION

- La Secrétaire Générale de la préfecture de la Nièvre,

- Le Sous-Préfet de Cosne-Cours-sur-Loire et de Clamecy,

- Le Maire de La Charité-sur-Loire,

- Le Directeur Régional de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement de Bourgogne Franche-Comté,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des
actes administratifs de la préfecture de la Nièvre, et dont l'original sera transmis au Directeur des archives
départementales de la Nièvre.

Fait à Nevers, le 22 octobre 2021

Préfecture de la Nièvre
Tél. 03 86 60 70 80
Courriel : courrier@nievre.pref.gouv.fr

3/3

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-22-00007 - Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Roger PERREAU en sa qualité de

dernier exploitant de l'ancienne station service BP situé 42 Quai Foch sur le territoire de la commune de LA CHARITÉ-SUR-LOIRE (58),

de réaliser toutes les mesures prévues pour la mise en sécurité du site de ladite société, conformément aux dispositions de l'article

R.512-66-1 du code de l'environnement.

86



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2021-10-29-00001

Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête

publique relative à la demande de permis de

construire concernant le projet d'implantation

d'un parc photovoltaïque situé sur la commune

de LA MACHINE, déposée par la SA NEOEN

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-29-00001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative à la demande de

permis de construire concernant le projet d'implantation d'un parc photovoltaïque situé sur la commune de LA MACHINE, déposée

par la SA NEOEN

87



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-29-00001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative à la demande de

permis de construire concernant le projet d'implantation d'un parc photovoltaïque situé sur la commune de LA MACHINE, déposée

par la SA NEOEN

88



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-29-00001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative à la demande de

permis de construire concernant le projet d'implantation d'un parc photovoltaïque situé sur la commune de LA MACHINE, déposée

par la SA NEOEN

89



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-29-00001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative à la demande de

permis de construire concernant le projet d'implantation d'un parc photovoltaïque situé sur la commune de LA MACHINE, déposée

par la SA NEOEN

90



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-10-29-00001 - Arrêté prescrivant l'ouverture d�une enquête publique relative à la demande de

permis de construire concernant le projet d'implantation d'un parc photovoltaïque situé sur la commune de LA MACHINE, déposée

par la SA NEOEN

91



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2021-11-04-00001

Liste départementale d�aptitude aux fonctions

de commissaire enquêteur (58) au titre de

l'année 2022

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-04-00001 - Liste départementale d�aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur (58) au

titre de l'année 2022 92



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-04-00001 - Liste départementale d�aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur (58) au

titre de l'année 2022 93



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2021-11-04-00001 - Liste départementale d�aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur (58) au

titre de l'année 2022 94



SDIS de la Nièvre

58-2021-10-25-00003

Arrêté n°2021-SDIS-113bis - liste d'aptitude

opérationnelle

SDIS de la Nièvre - 58-2021-10-25-00003 - Arrêté n°2021-SDIS-113bis - liste d'aptitude opérationnelle 95



SDIS de la Nièvre - 58-2021-10-25-00003 - Arrêté n°2021-SDIS-113bis - liste d'aptitude opérationnelle 96



SDIS de la Nièvre - 58-2021-10-25-00003 - Arrêté n°2021-SDIS-113bis - liste d'aptitude opérationnelle 97



SDIS de la Nièvre - 58-2021-10-25-00003 - Arrêté n°2021-SDIS-113bis - liste d'aptitude opérationnelle 98



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur

Loire-Clamecy

58-2021-11-02-00002

arrêté préfectoral autorisant la fermeture tardive

de l'établissement "La Belle Etoile" situé à La

Celle sur Loire

Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2021-11-02-00002 - arrêté préfectoral autorisant la fermeture tardive de

l'établissement "La Belle Etoile" situé à La Celle sur Loire 99



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2021-11-02-00002 - arrêté préfectoral autorisant la fermeture tardive de

l'établissement "La Belle Etoile" situé à La Celle sur Loire 100



Sous-préfecture de Cosne-Cours sur Loire-Clamecy - 58-2021-11-02-00002 - arrêté préfectoral autorisant la fermeture tardive de

l'établissement "La Belle Etoile" situé à La Celle sur Loire 101


